
Scuola  Secondaria di Primo Grado   

“C. BATTISTI - FERRARIS ” 
Via Pozzo Marrone, 84 – 76011 Bisceglie (BT); BAMM29100T 

Tel/Fax.080/3924427 ; 080/3921002 ; 080/3921211;; Cod.fisc 92069490727 

E-mail: BAMM29100T@istruzione.it; BAMM29100T@pec.istruzione.it 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Prot. n. 925/C.14                                                                          Bisceglie, 19.02.2018 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

 

-che con delibera n. 29 del 25 ottobre 2017 il Collegio dei docenti ha approvato il Piano 

dell’Offerta Formativa; 

-che con delibera n. 2 del 25 ottobre 2017 il Consiglio d’Istituto ha adottato tale documento 

didattico programmatico;  

-che tra le attività previste vi è quella delle visite di istruzione per la cui realizzazione è 

necessario acquisire il servizio di trasporto alunni; 

-che a seguito di indagine svolta tale servizio  non risulta disponibile nell’ambito delle 

convenzioni CONSIP; 

-che ai sensi dell’ artt. 36, comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016 è possibile procedere ad 

affidamento diretto per importi inferiore a 40.000 euro;  

-che ai sensi del Regolamento di Contabilità dell’Istituzione Scolastica, Decreto 

Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, è possibile procedere ad affidamento mediante 

procedura comparativa di almeno tre offerte, quando l’importo sia superiore ad euro 2000,00 

oppure al limite preventivamente fissato dal Consiglio d'Istituto; 

 

RITENUTO 

-la necessità e l’urgenza di attivare tempestivamente la procedura per la scelta del contraente 

cui affidare il servizio di trasporto per quanto sopra evidenziato; 

-che l’importo di spesa stimato per tale servizio non eccede il limite di cui all’ artt. 36, comma 

2 lett. a); 

-di poter pertanto procedere all’affidamento del predetto servizio previo esperimento della 

procedura comparativa di cui all’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, ai 

sensi della quale il dirigente scolastico deve procedere alla scelta del contraente, previa 

comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate;  

 

DATO ATTO 

-che al fine di procedere con maggiore speditezza, l’affidamento verrà  realizzato ai sensi 

dell’art. 34 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001; 

-che il corrispettivo per la prestazione in oggetto troverà copertura a valere sul finanziamento 

a cura delle famiglie; 

 

VISTI 

il DLgs n. 50/206; 

il DI 44/2001 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/digestam.html
http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/digestam.html
http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/digestam.html


Scuola  Secondaria di Primo Grado   

“C. BATTISTI - FERRARIS ” 
Via Pozzo Marrone, 84 – 76011 Bisceglie (BT); BAMM29100T 

Tel/Fax.080/3924427 ; 080/3921002 ; 080/3921211;; Cod.fisc 92069490727 

E-mail: BAMM29100T@istruzione.it; BAMM29100T@pec.istruzione.it 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

-di individuare come acquisibile in economica il servizio di trasporto alunni  necessario alla 

realizzazione del progetto previsto nel piano dell’offerta formativa, contenuto nei limiti 

dell’importo di euro 40.000; 

-di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento del servizio di  trasporto 

alunni, funzionale alla realizzazione del Piano dell’offerta formativa  relativo a questo Istituto 

Scolastico, previo esperimento della procedura comparativa di cui all’art. 34 del Decreto 

Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001; 

-di individuare i soggetti da invitare alla procedura comparativa secondo il criterio della 

richiesta fatta a questa istituzione scolastica di partecipare a procedure di gara; 

-di individuare altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario quello del prezzo più 

basso; 

-di approvare l’allegato schema di lettera d’invito; 

-di demandare al RUP tutti gli ulteriori adempimenti necessari per lo svolgimento della 

procedura d’affidamento; 
-di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo  dell’Istituto e sul sito 

Web della scuola; www.battisti-ferraris.gov.it. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Sciancalepore 

Firma autografa omessa art. 3 c2 D.Lgs. 39/1993 

 

 

        

   

 

http://www.battisti-ferraris.gov.it/

